
D.D.G.  N. 1376 DEL 05/11/2019  
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
SERVIZIO V – GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI

C O N F E R I M E N T I  D E I  R S U  D I  A L C U N I  C O M U N I  A P P A R T E N E N T I  A L L E  P R O V I N C I E  D I  A G R I G E N T O ,  P A L E R M O
E  T R A P A N I  P R E S S O  G L I  I M P I A N T I  P U B B L I C I  D I  T R A P A N I  E D  E N N A  

I L  D I RIG E N T E  GE NE RA L E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152; 
Visto  il D.Lgs. 16 Gennaio 2008 n. 4 “Ulteriori disposizioni correttive ed integrative del D.Lgs. 3 Aprile

2006 n. 152, recante norme in materia ambientale”;
Vista la legge regionale 16 Dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
Visto il D.Lgs. 13 gennaio 2003 n. 36 – Attuazione della Direttiva 1999/31/Ce-Discariche di rifiuti;
Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  8  del  04  Gennaio  2018 con  il  quale  all’Ing.

Salvatore  Cocina  viene  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale
dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

Visto il D.D.G. n. 1015 del 29 agosto 2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile
del Servizio 5 del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti all’ Arch. Rosalba Consiglio;

Vista la legge regionale n. 9 del 8 aprile 2010 e ss.mm.ii  “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti
inquinati”;

Visto  l’art.  1 comma 2 della legge regionale n. 9/2010,  “……..Il  conferimento dei  rifiuti  avviene previo
decreto  emanato  dal  competente  Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti,  che  verifichi
l’esistenza di tutte le condizioni necessarie al conferimento stesso”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS nr.
33 del 17 luglio 2019, di approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13 comma 3 della Legge Regionale nr. 3/2016;

Visto il D.D.G. n. 006 del 17 gennaio 2011 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell’Ambiente
dell’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente ha rilasciato alla società Trapani Servizi s.p.a., con
sede in Trapani, l’Autorizzazione Integrata Ambientale per la realizzazione e gestione per l’impianto
I.P.P.C., consistente in un lotto di discarica per rifiuti non pericolosi, lotto “F”, sito in c.da Montagnola
Cuddia della Borranea, nel territorio del Comune di Trapani;

Visti  i  Decreti n. 1391 del 15 settembre 2014 di  ampliamento della vasca “F” di discarica, n.  57 del 13
febbraio 2018 per il progetto di “Modifica sostanziale del piano di abbancamento dei rifiuti dei lotti
denominati  vasca  F  e  ampliamento  vasca  F,  della  discarica  per  rifiuti  non pericolosi,  sita  in  c.da
Borranea in Trapani e n. 1724 del 21 dicembre 2018 per il progetto di “Seconda modifica sostanziale
del piano di abbancamento dei rifiuti dei lotti denominati vasca F e ampliamento vasca F a modifica dei
precedenti Decreti, rilasciati dal Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti alla società Trapani
Servizi  s.p.a.,  riferiti   all’impianto  I.P.P.C.  di  discarica  per  rifiuti  non  pericolosi,   sito  in  c.da
Montagnola Cuddia della Borranea, nel territorio del Comune di Trapani;

Visto il  D.R.S.  n.  913  del  15  settembre  2008  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
dell’Ambiente  dell’Assessorato  Regionale  Territorio  e  Ambiente  ha  rilasciato  alla  Trapani  Servizi

90144 Palermo, Viale Campania, 36  1



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.  1376

S.p.A., con sede in Trapani, l’Autorizzazione Integrata Ambientale per la realizzazione e gestione per
un impianto di selezione e biostabilizzazione sito in C.da Belvedere nel territorio Comune di Trapani
per una capacità pari a circa 600 T/g;

Visto il D.D.G. n. 254 del 27/04/2012 con il quale il Dipartimento Regionale dell’ Ambiente ha rilasciato alla
società  ATO EnnaEuno, l’Autorizzazione Integrata  Ambientale per la realizzazione del  progetto di
ampliamento della vasca B2 della discarica in c.da Cozzo Vuturo in territorio Comunale di Enna”,  e
contestualmente si esprime giudizio di compatibilità ambientale positivo per il medesimo progetto;

Visto il D.D.G. n. 107 del 03/02/2017 con il quale il Dipartimento Regionale dell’ Acqua e dei Rifiuti ha
rilasciato al Commissario Straordinario per l’emergenza rifiuti di cui all’OPCM 3887/2010, subentrante
all’ATO  EN  1  in  forza  dell’O.C.  n.  299/2013,  l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  per  la
realizzazione della “Piattaforma integrata per la gestione dei rr.ss.uu. - Ampliamento della vasca B2
della  discarica  e realizzazione impianto TMB sito in c.da Cozzo Vuturo in territorio Comunale  di
Enna”;

Visto il D.D.G. n. 575 del 13/06/2018 con il quale il Dipartimento Regionale dell’ Acqua e dei Rifiuti ha
volturato in favore della società Ambiente e Tecnologia s.r.l., quale nuovo gestore IPCC dell’impianto
di cui al D.D.G./D.R.A. n. 254 del 27/4/2012, per come aggiornato dal D.D.G./D.R.A.R. n. 107 del
03/02/2017;

Visto il  verbale  del  03/06/2019,  con  il  quale  la  società  ATI  Intercantieri  Vittadello  s.p.a.,  consegna
anticipatamente alla SRR ATO 6  Enna Provincia, opere realizzate in virtù del contratto, Rep n. 3 del
20/7/2016  registrato  n  data  29/7/2016  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  di  Palermo,  costituite  dalla
porzione di piattaforma integrata adibita ad impianto di TMB con inclusione della parte aerobica ed
anaerobica fatta eccezione delle opere riguardanti l’ampliamento della vasca B2; 

Visto il  D.R.S.  n.  1004  del  1/10/2009,  modificato  con  D.D.G.  n.  901  del  02/12/2011del  Dipartimento
Territorio ed Ambiente, e con D.D.G. n. 518 del 01/06/2018 del Dipartimento Acqua e Rifiuti  di
Autorizzazione Integrata Ambientale alla Sicula Trasporti s.r.l, per la realizzazione di un impianto di
biostabilizzazione  della  frazione  umida  di  rifiuti  urbani  non  pericolosi  derivanti  da  attività  di
separazione della frazione umida in in c.da Coda Volpe in Catania;

Visto il D.D.G. n. 649 del 20/11/2012 con il quale il Dipartimento Regionale dell’Ambiente ha rilasciato
l’Autorizzazione Integrata Ambientale per il “Progetto per la realizzazione e l’esercizio di una discarica
per rifiuti non pericolosi ubicata in c.da Grotte S. Giorgio comune di Lentini (SR)...”, a servizio della
piattaforma per il trattamento dei rr.ss.uu. in c.da Coda Volpe in Catania, gestore IPPC Sicula Trasporti
s.r.l.; 

Visto il D.D.G. n. 37 del 31/01/2018 con il quale il Dipartimento Regionale dell’ Acqua e dei Rifiuti ha
rilasciato l’Autorizzazione Integrata Ambientale per il  “Progetto di ampliamento della discarica per
rifiuti  non pericolosi  ubicata in c.da Grotte  San Giorgio nei  comuni di  Lentini  e  Catania tramite
realizzazione del  bacino  C e  successiva  riprofilatura di  tutti  i  bacini”, consistente  nella  modifica
sostanziale del D.D.G. n. 649 del 20/11/2012;

Visto il D.D.G. 981 del 09 agosto 2019 con il quale l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di
Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, ha rilasciato al Gestore I.P.P.C.
l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  relativa  al  rinnovo di  A.I.A.  -  art.  29 octies  del  D.Lgs.  n.
152/2006 e ss.mm.ii., relativo al D.R.S. n. 221 del 19/3/2009 - discarica per rifiuti non pericolosi sita
in c.da Valanghe d’Inverno nel territorio di Motta S. Anastasia (CT);

  Visto il D.D.G. n. 535 del 06/06/2018 con il quale questo Dipartimento Regionale ha definito un nuovo
piano di conferimenti dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e non pericolosi prodotti nel territorio dei
comuni  della provincia di Trapani appartenenti alle SRR Trapani Provincia Nord e Sud, autorizzando
gli stessi a conferire presso l’impianto gestito dalla società Trapani Servizi s.p.a in Trapani;

Visti i D.D.G. n. 767 del 27/6/19, n. 802  del 5/7/19 e n. 916 del 26/7/19 con i quali questo Dipartimento
Regionale ha autorizzato i comuni della provincia di Enna ed i comuni di Naro, Ravanusa e Porto

90144 Palermo, Viale Campania, 36  2



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.  1376

Empedocle  a  conferire  i  propri  rsu  indifferenziati  presso  l’impianto  di  TMB  gestito  dalla  società
Ambiente e Tecnologia in c.da Cozzo Vuturo in Enna;  

Visto il  D.D.G. n. 1201 del  01/10/2019 con il  quale  questo Dipartimento Regionale,  vista la cessazione
dell’autorizzazione dell’impianto di biostabilizzazione gestito dalla società Eco Ambiente Italia srl,  ha
autorizzato alcuni comuni della provincia di Agrigento facenti parte della SRR AG Est a conferire i rsu
indifferenziati non pericolosi prodotti nei loro territori presso l’impianto gestito dalla società Trapani
Servizi s.p.a in Trapani;

Visto il D.D.G. n. 1202 del 01/10/2019 con il quale questo Dipartimento Regionale, in aggiunta ai quantitativi
precedentemente autorizzati con DDG nr. 1026 del 4/9/2019, ha disposto, tra l’altro, il conferimento di
una  ulteriore  quantità  pari  a  20T/g per  un totale  di  70  T/g presso  l’impianto  gestito  dalla  società
Ambiente e Tecnologia sito in Enna;

Visto il D.D.G. n. 1215 del 03/10/2019, con il quale questo Dipartimento Regionale ha autorizzato alcuni
comuni della provincia di Agrigento, Palermo e Trapani, a conferire i rsu prodotti nei propri territori
CER  200301,  presso  l’impianto  della  società  D’Angelo  Vincenzo  in  Alcamo  per  il  trattamento
meccanico e per la successiva biostabilizzazione presso quello gestito dalla società Trapani Servizi
s.p.a.  in  Trapani,  nonché  la  società  R.A.P.  s.p.a.  per  un  quantitativo  pari  a  100  t/g  (quantità
corrispondenti a quelle indicate nei DDG 1026/2019 e 1202/2019 i quali vengono annullati);

Vista la nota prot. n. 8292 del 27/9/2019 con la quale la società Trapani Servizi s.p.a. nella qualità di gestore
dell’impianto di discarica di c.da Borranea in Trapani nonché dell’impianto di TMB di c.da Berlvedere,
comunica  che  le  attività  di  tritovagliatura  autorizzate  fino  al  30/9/2019,  da  questo  Dipartimento
Regionale con un impianto mobile di cui  al D.D.G. n. 402 dell’ 8/5/2019 e con nota prot. n. 23217 del
31/5/2019, riprenderanno il giorno 1 ottobre 2019 in ordinario, secondo quanto previsto dal D.R.S. n.
913/2008, di cui è stata avanzata, con nota prot. n. 2106 del 14/3/2018, istanza di rinnovo; 

Vista la nota prot. n. 8683 del 10/10/2019 con la quale la società Trapani Servizi s.p.a. tra l’altro, comunica a
questo Dipartimento, previo decreto di autorizzazione, la piena disponibilità a ricevere e trattare presso
l’impianto pubblico di TMB di c.da Belvedere, una quantità totale di rsu CER 200301 proveniente da
Amministrazioni locali complessivamente non superiore a 500 t/g per problematiche di tipo funzionale;

Vista la nota prot. n. 9194 del 28/10/2019 con la quale la società Trapani Servizi s.p.a. comunica di garantire
il servizio di  biostabilizzazione del  rifiuto CER 191212 proveniente dall’impianto di  tritovagliatura
gestito dalla società D’Angelo Vincenzo s.r.l. in Alcamo fino alla data del 31/10/2019;

Vista la nota prot. n. 44914 del 30/10/2019 con la quale questo Dipartimento Regionale in riscontro alla sopra
citata  nota  prot.  n.  9194  del  28/10/19,  a  seguito  di  interlocuzione  telefonica  con  il  Direttore
Amministrativo della società Trapani  Servizi  s.p.a., considerato che si  sta predisponendo un nuovo
piano dei conferimenti con cui si rimoduleranno i conferimenti dei 390 comuni della Regione, invita la
società Trapani Servizi, al fine di evitare disservizi e nello spirito di leale collaborazione tra pubbliche
amministrazioni, a consentire il conferimento della frazione di sottovaglio avente CER 191212 di cui al
D.D.G. n. 1215/2019;   

Considerata la disponibilità acquisita dall’impianto pubblico gestito dalla società Trapani Servizi s.p.a. al
ricevimento dei rsu aventi CER 200301 per una quantità massima pari a circa 500 t/g;

Considerata la disponibilità acquisita dall’impianto pubblico gestito dalla società  Ambiente e Tecnologia srl
gestore  dell’impianto  sito  in  Cozzo  Vuturo,  Enna,  ad  un aumento  graduale  delle  quantità  trattate
nell’attuale fase di funzionamento transitoria fino al raggiungimento del regime definitivo; 

Considerato  che sono in itinere di approvazione, diversi progetti per la realizzazione e/o l’ampliamento di
impianti pubblici di trattamento e di discarica; 

Considerato che si è proceduto ad una valutazione dei quantitativi di rsu  CER 200301 di conferimento, così
come comunicato periodicamente da parte dei gestori degli impianti di conferimento/smaltimento; 

Ritenuto necessario, alla luce delle valutazioni sopra riportate, effettuare variazioni ai piani di conferimento
precedentemente emanati e che risulta necessario coordinare le disposizioni contenute nei precedenti

90144 Palermo, Viale Campania, 36  3



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.  1376

provvedimenti  al  fine di  pervenire  ad una organica azione finalizzata  al  ripristino delle condizioni
ordinarie della gestione del ciclo integrato dei rifiuti, favorendo, ove possibile, gli impianti pubblici ed
il principio di prossimità territoriale rispetto ai luoghi di produzione dei rifiuti;

Ritenuto  opportuno  secondo  il  principio  di  prossimità  territoriale  dirottare  il  conferimento  dei  rsu
indifferenziati prodotti dai comuni di Campobello di Licata e Licata presso l’impianto pubblico gestito
dalla società Ambiente e Tecnologia s.r.l. in Enna; 

Considerato essenziale il rispetto, da parte di ogni comune della Regione Siciliana, delle vigenti normative
sia  Nazionali  che  Regionali  riguardanti  la  materia  ed  in  particolare  quelle  relative  alla  raccolta
differenziata agevolando laddove possibile i comuni con percentuale più alta;

Considerato il  progressivo aumento delle percentuali di raccolta differenziata raggiunta dai comuni della
Regione Siciliana e nelle more dell’entrata in funzione di nuove discariche;

Ritenuto che occorre provvedere in merito, al fine di evitare l’insorgere o l’aggravarsi di emergenza igienico-
sanitarie;

 DECRETA
Art. 1

1. Per le motivazioni di cui in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  i  comuni  di  cui  all’Allegato  “A” ed  i  comuni  di  cui
all’Allegato “B” con il  presente  provvedimento sono autorizzati  al  conferimento dei  rifiuti  solidi  urbani
indifferenziati non pericolosi CER 200301 prodotti nei propri territori, presso l’impianto gestito dalla società
Trapani Servizi s.p.a, sito in c.da Belvedere in Trapani per una quantità complessiva pari a circa 500 T/g. I
rifiuti decadenti dal trattamento saranno destinati, presso l’impianto di discarica della società Oikos s.p.a. in
Motta S. Anastasia  per la frazione di sopravaglio CER 191212 e presso l’impianto di discarica gestito dalla
società Sicula Trasporti s.r.l. per la frazione di sottovaglio CER 190501.
2. Per le motivazioni di cui in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
che qui si intendono integralmente richiamate, i comuni e la società RAP s.p.a. di cui all’Allegato “C” con il
presente provvedimento sono autorizzati al conferimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi
CER 200301 prodotti nei propri territori, presso l’impianto gestito dalla società Ambiente e Tecnologia s.r.l.,
sito in Enna. 
3. Il presente provvedimento avrà decorrenza dal 11 Novembre 2019 per i comuni di cui agli allegati “A” e
“C” e dal 25 Novembre 2019 per i comuni di cui all’allegato “B” e fino a nuova e diversa disposizione.
4. Il presente provvedimento annulla e sostituisce i D.D.G. nr. 535 del 6/6/2018, n. 767 del 27/6/19, n. 802
del 5/7/19,  n. 916 del 26/7/19 e nr. 1201 del 1/10/2019.
5. Il presente provvedimento modifica il D.D.G. nr. 1202 del 1/10/2019 e sostituisce l’articolo 1 dello stesso,
nella parte riguardante “ per un quantitativo pari a 20 t/g (in aggiunta alla quantità di 50 t/g già autorizzata
con D.D.G. n. 1026 del 04/09/19)”. 
6. Il presente provvedimento modifica il D.D.G. nr. 1215 del 3/10/2019 relativamente ai comuni di cui all’
allegato “A” dello stesso, ad eccezione dei comuni di Alcamo, Castellammare del Golfo e della società RAP
spa. 
7. Le quantità indicate non costituiscono massimi inderogabili né per i comuni né per il gestore degli impianti
infatti, ove questi ultimi abbiano maggiori spazi disponibili per il conferimento dei Rifiuti Solidi Urbani,
fermo  restando  il  pretrattamento  di  tritovagliatura  e  biostabilizzazione,  possono  utilizzarli  per  ulteriori
quantità.
8.  Restano  salve  tutte  le  vigenti  disposizioni  di  legge  in  materia,  specie  quelle  relative  ai  criteri  di
ammissibilità  dei  rifiuti,  così  come  previsto  dal  D.M.  27/09/2010  e  ss.mm.ii,  dal  D.Lgs.  n.  36/2003  e
ss.mm.ii., dalla L.R. n. 9/2010 e ss.mm.ii., dal D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. e dalle Ordinanze Rif. del

90144 Palermo, Viale Campania, 36  4



DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G.  N.  1376

Presidente  della  Regione  Siciliana  vigenti, nonché  quelle  di  cui  ai  decreti  di  Autorizzazione  Integrata
Ambientale riferiti agli impianti di cui sopra, che il soggetto gestore è tenuto a rispettare. 
9.  Tutti i Comuni conferitori di cui agli allegati A, B e C sono diffidati a ridurre i quantitativi di rifiuto
indifferenziato incrementando la  raccolta  differenziata  fino alle  percentuali  previste  per  legge,  ribadendo
altresì ogni responsabilità degli stessi per gli effetti conseguenti al mancato raggiungimento di tale obiettivo
minimo di raccolta differenziata.
10.  I  Comuni  ed  i  gestori  dei  servizi  di  raccolta  devono  osservare  scrupolosamente  le  condizioni per
l’accettazione  dei  rifiuti  presso  il  TMB ,  evitando frazioni  estranee non conferibili,  ovvero  ingombranti,
RAEE ed altro, per i quali occorre provvedere con separata raccolta.
11.  I gestori dei TMB devono procedere con regolarità a tutti i controlli previsti, respingendo i carichi non
conformi, ovvero individuando il materiale non ammissibile al trattamento ed allontanandolo  o ricaricando lo
stesso sui mezzi di conferimento ponendo i maggiori oneri a carico dei soggetti conferitori.
12.  I  gestori  degli  impianti  devono  adottare  ogni  utile  provvedimento  per  assicurare  la  regolarità  e  la
continuità del  trattamento dei  rifiuti, mantenendo in piena efficienza l’impianto, evitando interruzioni del
servizio di pubblico interesse.
13. Le presenti disposizioni urgenti sono finalizzate ad evitare interruzioni di servizi di pubblico interesse e
conseguenti stati di crisi ambientale e igienico sanitaria.
14. Il Dipartimento resta estraneo ai rapporti contrattuali che le parti porranno in essere a seguito del presente
provvedimento.

Art.2

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei
Rifiuti, in ossequio all’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 come modificato dall’art. 98 comma 6 della
L.R. n. 9 del 07/05/2015. Viene altresì trasmesso al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del territorio e del
Mare, al Presidente della Regione Siciliana, alle Prefetture di Palermo, Catania, Enna, Siracusa, Trapani ed
Agrigento, alle Città Metropolitane di Palermo e Catania, ai Liberi Consorzi Comunali di Siracusa, Trapani ed
Agrigento ed Enna, all’ARPA Sicilia, con l’obbligo di notificarlo alle Direzioni Provinciali di competenza,
all’ASP Provinciale di  Palermo, Catania,  Siracusa, Agrigento, Enna e Trapani,  alle S.R.R. Palermo Area
Metropolitana,  Palermo  Provincia  Est,  Palermo  Provincia  Ovest,  Catania  Area  Metropolitana,  Siracusa
Provincia, Trapani Provincia Nord, Agrigento Provincia Ovest e Agrigento Provincia Est e Enna Uno, con
l’obbligo di notificarlo ai Comuni interessati appartenenti territorialmente nonché a tutti i gestori dei servizi di
raccolta, ai gestori delle società  D’Angelo Vincenzo s.r.l., Trapani Servizi s.p.a., Sicula Trasporti s.r.l., Oikos
s.p.a. e Ambiente e Tecnologia srl.

Art. 3

Si  rende  noto  che,  ai  sensi  del  D.Lgs  104/2010,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni dalla suddetta data di notifica.

Palermo, lì   05/11/2019

 F.to Il Dirigente del Serv. 5
   (arch. Rosalba Consiglio) 
    

                    F.to Il Dirigente Generale
                           ( ing. Salvatore Cocina)

                                                                                                   
 Originale agli atti d’ufficio                                                                                                  

90144 Palermo, Viale Campania, 36  5



Pagina 1

ALLEGATO “A”  D.D.G. n. 1376 del 05-11-19

COMUNE PROV. IMPIANTO T/g SRR

AGRIGENTO AG TRAPANI SERVIZI 19,0 AG EST
ALESSANDRIA DELLA ROCCA AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG OVEST
ARAGONA AG TRAPANI SERVIZI 5,5 AG EST
BIVONA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
BURGIO AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
BUSETO PALIZZOLO TP TRAPANI SERVIZI 0,5 TP NORD
CALAMONACI AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
CALATAFIMI-SEGESTA TP TRAPANI SERVIZI 2,0 TP NORD
CALTABELLOTTA AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG OVEST
CAMASTRA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
CAMMARATA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
CAMPOBELLO DI MAZARA TP TRAPANI SERVIZI 10,0 TP SUD
CANICATTI’ AG TRAPANI SERVIZI 10,0 AG EST
CASTELTERMINI AG TRAPANI SERVIZI 3,5 AG EST
CASTELVETRANO TP TRAPANI SERVIZI 27,0 TP SUD
CASTROFILIPPO AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
CATTOLICA ERACLEA AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG OVEST
CIANCIANA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
COMITINI AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG EST
CUSTONACI TP TRAPANI SERVIZI 2,0 TP NORD
ERICE TP TRAPANI SERVIZI 11,0 TP NORD
FAVARA AG TRAPANI SERVIZI 13,0 AG EST
FAVIGNANA TP TRAPANI SERVIZI 3,0 TP NORD
GIBELLINA TP TRAPANI SERVIZI 1,5 TP SUD
GROTTE AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
JOPPOLO GIANCAXIO AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG EST
LAMPEDUSA E LINOSA AG TRAPANI SERVIZI 8,0 AG EST
LUCCA SICULA AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG OVEST
MARSALA TP TRAPANI SERVIZI 27,0 TP NORD
MAZARA DEL VALLO TP TRAPANI SERVIZI 16,0 TP SUD
MENFI AG TRAPANI SERVIZI 5,0 AG OVEST
MONTALLEGRO AG TRAPANI SERVIZI 3,0 AG EST
MONTEVAGO AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
PACECO TP TRAPANI SERVIZI 3,0 TP NORD
PALMA DI MONTECHIARO AG TRAPANI SERVIZI 22,0 AG EST
PANTELLERIA TP TRAPANI SERVIZI 4,0 TP NORD
PARTANNA TP TRAPANI SERVIZI 2,0 TP SUD
PETROSINO TP TRAPANI SERVIZI 3,0 TP SUD
POGGIOREALE TP TRAPANI SERVIZI 0,5 TP SUD
RACALMUTO AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG EST
RAFFADALI AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG EST
REALMONTE AG TRAPANI SERVIZI 0,5 AG EST
RIBERA AG TRAPANI SERVIZI 4,0 AG OVEST
SALAPARUTA TP TRAPANI SERVIZI 0,5 TP SUD
SALEMI TP TRAPANI SERVIZI 3,0 TP SUD
SAMBUCA DI SICILIA AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG OVEST
SAN BIAGIO PLATANI AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG OVEST
SAN GIOVANNI GEMINI AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
SAN VITO LO CAPO TP TRAPANI SERVIZI 6,0 TP NORD



Pagina 2

SANT’ANGELO MUXARO AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG EST
SANTA ELISABETTA AG TRAPANI SERVIZI 1,5 AG EST
SANTA MARGHERITA BELICE AG TRAPANI SERVIZI 2,5 AG OVEST
SANTA NINFA TP TRAPANI SERVIZI 2,5 TP SUD
SANTO STEFANO QUISQUINA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
SCIACCA AG TRAPANI SERVIZI 10,0 AG OVEST
SICULIANA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG EST
TRAPANI TP TRAPANI SERVIZI 30,0 TP NORD
VALDERICE TP TRAPANI SERVIZI 4,0 TP NORD
VILLAFRANCA SICULA AG TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
VITA TP TRAPANI SERVIZI 0,5 TP SUD

TOTALE 290,0



Pagina 1

ALLEGATO “B”  D.D.G. n. 1376 del 05-11-19 

COMUNE PROV. IMPIANTO T/g SRR

ALTAVILLA MILICIA PA TRAPANI SERVIZI 6,0 PA EST
ALTOFONTE PA TRAPANI SERVIZI 1,5 PA METR
BAGHERIA PA TRAPANI SERVIZI 32,0 PA METR
BALESTRATE PA TRAPANI SERVIZI 2,3 PA METR
BAUCINA PA TRAPANI SERVIZI 0,5 PA EST
BELMONTE MEZZAGNO PA TRAPANI SERVIZI 5,0 PA METR
BOLOGNETTA PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
BORGETTO PA TRAPANI SERVIZI 2,0 PA METR
CAMPOFELICE DI FITALIA PA TRAPANI SERVIZI 0,5 PA EST
CAMPOFIORITO PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
CAMPOREALE PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
CAPACI PA TRAPANI SERVIZI 7,0 PA METR
CARINI PA TRAPANI SERVIZI 20,0 PA METR
CASTELDACCIA PA TRAPANI SERVIZI 6,0 PA METR
CINISI PA TRAPANI SERVIZI 5,0 PA METR
CONTESSA ENTELLINA PA TRAPANI SERVIZI 0,5 PA OVEST
CORLEONE PA TRAPANI SERVIZI 3,0 PA OVEST
FICARAZZI PA TRAPANI SERVIZI 7,0 PA METR
GIARDINELLO PA TRAPANI SERVIZI 0,5 PA METR
ISOLA DELLE FEMMINE PA TRAPANI SERVIZI 4,0 PA METR
LERCARA FRIDDI PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
MARINEO PA TRAPANI SERVIZI 1,5 PA OVEST
MISILMERI PA TRAPANI SERVIZI 5,0 PA OVEST
MONREALE PA TRAPANI SERVIZI 16,0 PA OVEST
MONTELEPRE PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA METR
PALAZZO ADRIANO PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
PARTINICO PA TRAPANI SERVIZI 12,0 PA METR
PIANA DEGLI ALBANESI PA TRAPANI SERVIZI 2,0 AG OVEST
PRIZZI PA TRAPANI SERVIZI 1,5 AG OVEST
ROCCAMENA PA TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
SAN CIPIRELLO PA TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
SAN GIUSEPPE JATO PA TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
SANTA CRISTINA GELA PA TRAPANI SERVIZI 1,0 AG OVEST
SANTA FLAVIA PA TRAPANI SERVIZI 5,0 PA METR
TERMINI IMERESE PA TRAPANI SERVIZI 22,0 PA EST
TERRASINI PA TRAPANI SERVIZI 6,0 PA METR
TORRETTA PA TRAPANI SERVIZI 2,0 PA METR
TRABIA PA TRAPANI SERVIZI 6,0 PA EST
TRAPPETO PA TRAPANI SERVIZI 1,5 PA METR
VICARI PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA OVEST
VILLABATE PA TRAPANI SERVIZI 10,0 PA METR
VILLAFRATI PA TRAPANI SERVIZI 1,0 PA EST

TOTALE 205,3



Pagina 1

ALLEGATO “C”  D.D.G. n. 1376 del 05-11-19

COMUNE PROV. IMPIANTO T/g SRR

AGIRA EN ENNA COZZO VUTURO 2,5 EN PROV
AIDONE EN ENNA COZZO VUTURO 2,0 EN PROV
ASSORO EN ENNA COZZO VUTURO 1,2 EN PROV
BARRAFRANCA EN ENNA COZZO VUTURO 3,5 EN PROV
CALASCIBETTA EN ENNA COZZO VUTURO 1,8 EN PROV
CATENANUOVA EN ENNA COZZO VUTURO 1,5 EN PROV
CENTURIPE EN ENNA COZZO VUTURO 2,0 EN PROV
CERAMI EN ENNA COZZO VUTURO 0,5 EN PROV
ENNA EN ENNA COZZO VUTURO 13,0 EN PROV
GAGLIANO CASTELFERRATO EN ENNA COZZO VUTURO 1,5 EN PROV
LEONFORTE EN ENNA COZZO VUTURO 3,3 EN PROV
NICOSIA EN ENNA COZZO VUTURO 4,5 EN PROV
NISSORIA EN ENNA COZZO VUTURO 1,0 EN PROV
PIETRAPERZIA EN ENNA COZZO VUTURO 3,5 EN PROV
REGALBUTO EN ENNA COZZO VUTURO 1,5 EN PROV
SPERLINGA EN ENNA COZZO VUTURO 0,5 EN PROV
TROINA EN ENNA COZZO VUTURO 2,0 EN PROV
VALGUARNERA CAROPEPE EN ENNA COZZO VUTURO 2,5 EN PROV
VILLAROSA EN ENNA COZZO VUTURO 1,5 EN PROV
CAMPOBELLO DI LICATA AG ENNA COZZO VUTURO 2,5 AG EST
LICATA AG ENNA COZZO VUTURO 50,0 AG EST
NARO AG ENNA COZZO VUTURO 3,0 AG EST
PORTO EMPEDOCLE AG ENNA COZZO VUTURO 14,0 AG EST
RAVANUSA AG ENNA COZZO VUTURO 7,0 AG EST
RAP PA ENNA COZZO VUTURO 70,0 PA METR

TOTALE 196,3


